
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle  21.5.                  7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ – sbírka na potřeby kostela 
 Čtení: Sk 1,12-14; 1Petr 4,13-16; Jan 17,1-11a; 
                          7:30 Za členy Růžencového bratrstva 

                          9:00 St. Poddvorov  Za děti, které přistoupí k 1. svatému přijímání, jejich rodiče  

 a kmotry 

 10:45      Za děti, které přistoupí k 1. svatému přijímání, jejich rodiče a kmotry 

                         15:00     Májová pobožnost + Svátostné požehnání 

 
Pondělí  22.5. Slavnost  VÝROČÍ POSVĚCENÍ KATEDRÁLY – II. svaté přijímání                      

                        17:30 St. Poddvorov  Za Jana Kmentu, otce, tchána, švagra a celou živou rodinu 

                        18:30 Za vytrvalost rodičů a dětí ve víře  

                                                                   

Úterý     23.5.                 Úterý po 7. neděli velikonoční             
                           18:00 Modlitba růžence za ukončení války na Ukrajině + Svaté přijímání                     

                                                                    

Středa   24.5.  Středa po 7. neděli velikonoční – III. svaté přijímání – všech dětí 

                         18:00  Na poděkování Pánu Bohu a Panně Marii za 92 let života s prosbou o dar 

  zdraví i Boží požehnání do dalších let a zemřelého manžela 

                         19:00  Překvapení na faře pro děti a rodiče z Čejkovic, Starého a Nového Poddvorova,  

  které přistoupily k 1. svatému přijímání  

                                                                                                                         

Čtvrtek 25.5.                    Čtvrtek po 7. neděli velikonoční                                                                                                 
                        17:00 St. Poddvorov  Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní 

                        18:00 St. Poddvorov  Za Jaroslava Stávka, živou i zemřelou rodinu – mši svatou slouží 

 P. Bohumil Urbánek 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Pátek    26.5.                 Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

                           16:00 Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní 

                         17:00 Za zemřelého manžela, dceru, sourozence, dvoje rodiče i celou živou i zemřelou 

 rodinu a duše v očistci                                                                                                                                                                 

  

Sobota  27.5.                  Sobota po 7. neděli velikonoční 

                          7:30 Na poděkování Pánu Bohu a Panně Marii za přijatá dobrodiní s prosbou o dar 

 zdraví a Boží požehnání pro celou rodinu 

                         18:00 Setkání biřmovanců v kostele a na faře 

 

Neděle  28.5.                  Slavnost  SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO – sbírka na Charitu – přinášení svící a slavnostní přímluvy  
 Čtení: Sk 2,1-11; 1Kor 12,3-13; Jan 20,19-23; 
                          7:30 Za živé a zemřelé farníky  

                          9:00 St. Poddvorov  Za Drahomíra Kůrku, dvoje rodiče, celou živou i zemřelou 

 rodinu a duše v očistci 

 10:30     Za Jaroslava Pavku, dvoje rodiče, živou a zemřelou rodinu – vysíláme na internetu 

 15:00 Slavnostní  ŽEHNÁNÍ DÍLA  „Schodiště a úprava okolí Boží muky, ulice 

 Peckova“ 

 

 

 

 

 

     Nedělní stránka 
    21. 5.   –  28.5.  2023 



 

Nedělní stránka (ostatní informace)                                                 

 
 
 
Modlitba před 1. svatým přijímáním 
Ježíši dnes ke mně poprvé přijdeš ve svaté Eucharistii. Vím, že velice toužíš přebývat v mém  
srdci, a také já toužím po společenství s Tebou. Prosím Tě Ježíši, zůstaň ve mně stále, abych  
kolem sebe vyzařoval/a/ radost, pokoj a lásku, kterou mi dáváš. Chci Ti poděkovat za nesmírný  
dar Tvé lásky a porosím Tě, abys v tomto svatém dni vyslyšel všechny mé prosby za mé drahé 
a za mé přátele, které nosím v srdci. Dej, aby Tě všichni mohli poznat a milovat.    AMEN. 
 
Po celém světě je hrozné utrpení, obrovský hlad po lásce. Vneste tedy modlitbu do svých rodin,  
přineste ji svým malým dětem. Naučte je modlit se. Dítě, které se modlí, je šťastným dítětem. 
Rodina, která se modlí, se sjednocenou rodinou. Slyším o tolika rozpadlých rodinách a ptám se 
jich: „Proč došlo k rozpadu?“ Domnívám se, že proto, že se nikdy společně  nemodlili. Nejsou nikdy  
jedno v modlitbě před Pánem.       (sv. Matka Tereza) 
 
Ježíš chce, abychom byli svatí, jako je svatý jeho Otec. Chceme-li, můžeme se stát velkými světci.  
Svatost není výsadou několika lidí, ale prostá povinnost, pro vás i pro mne.        (sv. Matka Tereza) 
 
Můj život může a musí rozkvést, nikoli však mými schopnostmi, ale skrze víru.    (Anne W. Schaefová) 
 
Do života jsme nebyli uvržení náhodou, byli jsme povoláni k životu Bohem.        (Alfred Delp) 

 
Špetka humoru pro zasmání 
Potkali se dva ševci. 
„Z fabriky na boty mě propustili,“ říká jeden, „tak jsem se dal k policajtům.“  
„A co tam děláš?“ „Montuju botičky!“    
______________________________________________________________________________________                                                                

                                                                                                                                     

 

⨳   V naší farnosti máme dnes velkou slavnost: 1. svaté přijímání. 

 

⨳   Dnes je 7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ.  

 

⨳   V sobotu 27. 5. bude ve Starém Poddvorově noční adorace před slavností Seslání Ducha Svatého. 

      Přijďte si všichni vyprosit hojné milosti a načerpat sílu a dary Ducha Svatého.  

      Začátek v 17:00 hod., ukončení ve 24:00 hod. (o půlnoci)  

 

⨳   V pátek v Čejkovicích od 9:30 hod. bude návštěva nemocných. 

                                                                                                       

⨳   Všem, kteří pomohli v přípravě dnešní slavnosti 1. svatého přijímání dětí, obětí, modlitbou, 

      úklidem, výzdobou, zhotovení věnců, chrámovému sboru, dětskému sboru, zvláště těm, kteří  

      se podíleli na přípravě obřadu, také  katechetkám pí. Heleně Bízové a pí. Adéle Kuchařové, 

      upřímně děkuji. 

                                                                                                                            

⨳            Příští neděli bude sbírka na Charitu. 

                                                                                              

⨳             V sobotu 27. 5. uklízí skupina č. 8.: Hnidáková H., Galová Z., Pecůchová M., Martincová F., 

                Michalicová V. 

                                                                                              

 

 V Čejkovicích 20. 5. 2023                             P. Miloslav Čamek, farář 

 


